

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU**

ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria de Finanças

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

MUNICÍPIO DE JARINU

1º BIMESTRE DE 2026

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2026
	mar/25	abr/25	mai/25	jun/25	jul/25	ago/25	set/25	out/25	nov/25	dez/25	jan/26	fev/26		
RECEITAS CORRENTES (I)	31.803.424,79	26.702.739,00	26.982.485,96	30.329.408,84	29.995.186,07	27.260.114,57	30.289.844,32	26.481.676,42	28.038.580,91	44.556.630,69	36.513.832,99	28.616.900,25	367.570.824,81	400.065.800,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	12.145.437,60	6.507.901,57	5.839.412,75	5.975.815,44	5.476.642,95	6.329.429,94	5.787.495,38	6.873.060,14	8.496.969,20	15.334.560,06	5.117.907,37	6.146.220,34	90.030.852,74	90.899.995,00
IPTU	8.655.393,45	1.824.561,73	1.738.141,73	1.722.513,33	1.574.316,39	1.640.532,96	1.528.217,93	1.884.647,47	1.997.610,68	3.105.944,47	1.003.931,39	2.152.363,97	28.828.175,50	29.169.270,00
ISS	1.853.503,54	2.745.807,30	2.423.167,19	2.651.263,21	2.290.755,05	2.991.726,51	2.694.860,19	3.018.104,19	3.576.276,96	2.587.413,87	2.774.852,27	2.401.073,26	32.008.803,54	34.526.350,00
ITBI	421.354,78	811.373,46	639.499,92	554.705,12	340.739,52	730.671,64	485.158,64	706.258,96	1.100.701,83	8.134.515,69	587.798,30	334.261,23	14.847.039,09	7.964.150,00
IRRF	789.348,86	878.241,00	829.809,50	882.234,82	1.124.280,62	850.711,58	938.920,83	984.123,17	1.687.555,57	1.304.037,46	606.916,28	879.904,21	11.756.083,90	9.542.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	425.836,97	247.918,08	208.794,41	165.098,96	146.551,37	115.787,25	140.337,79	279.926,35	134.824,16	202.648,57	144.409,13	378.617,67	2.590.750,71	9.698.225,00
Contribuições	240.288,03	263.540,42	257.211,58	254.711,05	247.419,74	264.934,34	265.867,86	301.593,06	363.738,11	353.899,73	381.383,68	366.869,11	3.561.456,71	3.978.000,00
Receita Patrimonial	611.979,60	700.003,50	786.332,30	814.441,83	986.138,11	886.554,43	956.394,31	1.003.220,96	856.226,63	1.055.525,48	1.029.902,66	993.787,76	10.680.507,57	7.857.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	611.979,60	700.003,50	786.332,30	814.441,83	986.138,11	886.554,43	956.394,31	1.003.220,96	856.226,63	1.055.525,48	1.029.902,66	993.787,76	10.680.507,57	7.857.000,00
Receita de Serviços	4.182,89	13.723,48	6.532,90	7.341,16	11.433,76	13.354,00	9.641,14	18.064,73	11.033,07	15.026,41	14.119,92	26.368,47	150.821,93	111.955,00
Transferências Correntes	18.689.795,58	19.114.942,93	19.976.665,68	23.163.589,30	23.093.186,36	17.984.567,30	23.065.687,34	18.051.447,25	18.172.361,33	27.574.227,41	29.640.554,93	20.915.374,38	259.442.399,79	295.769.900,00
Cota-Parte do FPM	3.808.385,72	3.869.969,76	4.936.695,13	5.070.664,16	5.329.585,12	4.106.740,42	5.211.614,96	3.495.247,09	4.751.228,23	7.651.247,88	4.861.008,38	6.111.743,79	59.204.130,64	65.890.900,00
Cota-Parte do ICMS	8.477.314,84	9.130.304,55	8.452.028,16	6.406.650,24	11.600.041,73	8.559.422,86	10.335.381,34	8.516.917,82	7.846.769,92	12.301.271,82	13.270.700,80	8.856.245,02	113.753.049,10	154.595.000,00
Cota-Parte do IPVA	1.120.077,30	972.700,82	864.084,32	255.382,64	321.985,57	385.236,28	393.558,07	364.057,74	251.885,89	461.415,07	3.653.479,71	1.562.784,71	10.606.648,12	9.944.000,00
Cota-Parte do ITR	93,38	601,78	497,48	865,28	83,23	3.401,81	18.138,63	69.459,69	2.086,19	3.751,33	821,73	3.106,78	102.907,31	59.000,00
Transferências da LC 87/1996	65.893,61												65.893,61	0,00
Cota-Parte do IPI	0,00	70.190,05	55.693,86	71.698,01	66.237,88	58.513,49	71.238,10	70.974,12	65.319,15	75.031,07	101.678,18	107.331,67	813.905,58	839.000,00
Transferências do FUNDEB	3.072.543,15	3.283.523,00	3.009.718,68	2.273.927,00	3.555.432,83	2.788.727,56	3.257.061,94	2.912.724,28	2.705.251,29	4.364.494,39	4.034.261,08	2.546.970,00	37.804.635,20	41.658.000,00
Outras Transferências Correntes	2.145.487,58	1.787.652,97	2.657.948,05	9.084.401,97	2.219.820,00	2.082.524,88	3.778.694,30	2.622.066,51	2.549.820,66	2.717.015,85	3.718.605,05	1.727.192,41	37.091.230,23	22.784.000,00
Outras Receitas Correntes	111.741,09	102.627,10	116.330,75	113.510,06	180.365,15	1.781.274,56	204.758,29	234.290,28	138.252,57	223.391,60	329.964,43	168.280,19	3.704.786,07	1.448.950,00
DEDUÇÕES (II)	2.694.353,01	2.808.753,45	2.861.753,26	2.361.052,15	3.020.210,07	2.622.663,05	2.826.819,09	2.503.331,34	2.583.458,06	3.640.856,87	4.377.537,79	3.328.241,55	35.629.029,69	45.309.800,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	2.694.353,01	2.808.753,45	2.861.753,26	2.361.052,15	3.020.210,07	2.622.663,05	2.826.819,09	2.503.331,34	2.583.458,06	3.640.856,87	4.377.537,79	3.328.241,55	35.629.029,69	45.309.800,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	29.109.071,78	23.893.985,55	24.120.732,70	27.968.356,69	26.974.976,00	24.637.451,52	27.463.025,23	23.978.345,08	25.455.122,85	40.915.773,82	32.136.295,20	25.288.658,70	331.941.795,12	354.756.000,00

DEBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita MunicipalSANDRO LUIS CAZELA
Contador - CRC 1SP-208.756RHAFEL ROCHA TAFARELO
Controlador Interno